第 25回和風会精神医学研究会

謹啓
 時下、先生に於かれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、『第 25 回和風会精神医学研究会』を千里阪急ホテルにて開催いたします。
御多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、御参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。
ご参加を希望される方は和風会アドレス宛(wafukai@psy.med.osaka-u.ac.jp)に件名を「第 25 回和風会精神医学

研究会参加希望」とし、ご氏名・ご所属をご記入いただきお送りいただくか、FAX（06-6879-3059）でお申し込

みください。
 謹白

大阪大学大学院医学系研究科 情報統合医学講座 精神医学教室 和風会
記

日時：2023 年 5 月 28 日（日）12：00～15：35
会場：千里阪急ホテル「クリスタルホール」 大阪府豊中市新千里東町 2-1

12:00-12:05 開会（池田 学 先生）

12:05-12:35 西村精神医学賞候補者   座長：吉山 顕次 先生
      大阪大学大学院医学系研究科 精神医学教室 佐竹 祐人 先生
     「アルツハイマー病バイオマーカーで分類された最遅発性統合失調症様精神病の特徴：

後方視的横断研究」

阪和いずみ病院 丸山 理気 先生

     「APLP2 はヒトの脳内では主にβセクレターゼとγセクレターゼによって切断される」

12:40-13:10 和風会役員会

13:20-14:20 特別講演             座長：池田 学 先生
       大阪精神医療センター 院長 岩田 和彦 先生
      「 認知機能と生活習慣に焦点をあてた統合失調症の治療（仮） 」

14:30-15:30 和風会特別招待講演        座長：池田 学 先生
       大阪大学大学院連合小児発達学研究科 行動神経学・神経精神医学寄附講座

准教授 西尾 慶之 先生
      「 脳から見る精神疾患 」

15:30-15:35 閉会（池田 学 先生）

共催：和風会・MeijiSeika ファルマ株式会社

日本精神神経学会・精神科専門医制度更新単位」の 1 単位 、「大阪府医師会生涯研修システム」の 1.5 単位が

取得可能です。参加お申し込みの際、日本精神神経学会会員番号・大阪府医師会生涯研修

チケット番号をご連絡ください